Frondes per fulcrum radicale, scutatum aut rarius fibrosum (Phyllospora, Fucus tuberculatus, Cystoseira Abies, Seirococcus et Marginaria), rupibus adnatæ, pro diversis generibus varie evolutæ et diverso evolutionis gradu aliæ aliis perfectiores; inferiores dichotomæ, organis nullis discretis; superiores folia vesiculas aeriferas et receptacula fructuum in fronde varie ramosa ut organa propria evolventes. Folia in inferioribus generibus nulla, nisi segmenta frondis divisæ ita nominaveris; in Cystoseira et eam sequentibus in juniore ætate adsunt, sed in adulta planta et superiore præcipue parte in ramos mutantur; in Coccophora autem et hoc sequentibus generibus semper inveniuntur, lamina nunc verticali, nunc horizontali, nervis destituta aut costata, raro peltata et inflata (Turbinaria). Vesiculæ in generibus inferioribus desunt; in Fuco et proximis sunt magis fortuitæ, in ipsa fronde nempe hic illic intumescens; in superioribus omnibus ex parte quadam certa transmutata formantur et organa evadunt sui juris. Receptacula in paucissimis nulla, in Himanthalia et superioribus omnibus adsunt, nunc a frondis quadam parte parum transformata (folio aut vesicula) constitutæ, nunc a parte quadam præexistente sed omnino transformata constantes, vel denique ut organa propria jam ab origine proveniunt, pro diversitate originis aut foliaceæ aut vesiculosæ aut cylindraceæ, simplices aut ramosæ.

Frondis evolutio aut prolongatione et continua dichotomia efficitur in fronde dichotoma et pinnata; aut potius pinnatifiditur frons et pinnata vel ramosa provenit; aut denique emergunt partes novæ in axilla præexistentis folii et evolutio vere axillaris evadit.

Frondes pluribus cellularum stratis constant (*Kütz. Phycol. tab. 33; Eysenhardt in Linnæa 3. p. 174 et 279*). In longe plurimis generibus axis, costæ ad instar, peculiari strato, cellulis elongatis contexto, componitur. Hoc cingitur strato laxiori cellularum undique anastomosantium, in quo suspensa sunt scaphidia (in generibus, quorum receptacula cylindracea sunt, hoc tamen stratum parum conspicuum). Superficiale denique stratum cellulis parenchymaticis, uni-aut multiseriatis, constat. In parte sterili frondis sæpissime adsunt cryptæ minutæ (Cryptostomata, *Kützing*), poro superficiali pertusæ, filamentisque in fasciculum conjunctis extra porum prominentibus ornatæ, Scaphidiis in parte fertili analogæ. In multis autem desunt cryptæ, vel saltim oculo nudo inconspicue sunt. In his sunt quoque ostiola Scaphidiorum initio subnulla et quasi membranula clausa (sitne hæc membranula — quæ tantum pars strati

superficialis est — opærcutum illud in Sargassis a Meneghinio observatum?), sed demum eadem semper evadunt ostiolo hiantia.

Spora ipsa quasi cellula peripherica Scaphidii inchoatur, sed alio evolutionis ordine mox prædita, magnopere grandescit et granulosa materia repletur, quæ denique in ipsam sporam solidescit. Membrana cellulæ fit perisporium, ita ut spora, e perisporio erupta, nulla membrana initio cingitur, sed tantum strato mucilaginis cohibetur, quod omnes algarum partes semper circumdat. Quam ob causam quoque spora ipsa, si læsa fuerit, in granula plura facile solvitur. Incremente autem spora, cellulæ formantur et stratum cellularum superficialium plantam novellam mox cohibent. A sporis singulis singula oriuntur individua. Germinationem videas in *J. Ag. de Propag. Alg. in Act. Holm. 1836. et Ann. Sc. Nat. Oct. 1836; Kütz. Phycolog. tab. 35.* Hoc modo ipse rem observavi. Aliter viderunt recentiores. Sporam ipsam in partes 2—4 vel 8, more Floridearum, solvi, et partem quamque plantam novam producere auctores sunt Decaisne et Thuret (*Ann. Sc. nat. 1845. p. 5 et sequ.*).

Quid revera significarent antheridia (Paraspermata Kütz., Microphytes *DelaPyl.*) diu latuit; ut sporæ juveniles a multis considerata fuerunt, et inter recentiores immo a Meneghinio pro sporis veris descripta (*Alg. Ital. p. 4*); a nobis (*Alg. Medit. p. 25 et p. 45*) Sporidia continere suspicata; dein a Montagne (*Sur le genre Xiphophora*) et a Kützing (*Phycol. p. 112*) ut organa a sporis diversa ulterius illustrata. Denique Celi Decaisne et Thuret (*Ann. Sc. Nat. 1845. p. 5. sequ.*) egressum Sporidiorum motumque eorum vivacissimum observarunt. Quorum omnium observationibus hodie constat, antheridia et in eodem Scaphidio cum sporis obvenire posse (*Scaphidia hermaphrodita*), et in diversis Scaphidiis ab his discreta (*Scaphidia diclinia*); eadem autem esse apud alias species nunc in diversis scaphidiis ejusdem individui (*Monoica*), nunc in diversis immo individuis (*Dioica*) quærenda. Quod hoc vero attinet, rem alii aliter observarunt ¹⁾. Dissonas observationes cuidam incuriæ ob-

¹⁾ Sequentes observationes apud auctores invenio:

F. VESICULOSUS. Sporas et antheridia in diversis Individuis viderunt Kützing et Montagne; in eodem Scaphidio utraque vidit *D:na Griffiths.* — Utrumque obvenire, auctores sunt *Decaisne et Thuret.*

servatorum adscribere, non fas est. Numne ex tempore anni, quo specimen lectum fuerit, sæpe pendeat, utrum sporis an antheridiis vel utrisque promiscue onustum inveniatur? Species saltim plures, quæ per hiemem sporas generant, æstate antheridiis onustas vidi. Fieri itaque posset, ut in illis speciebus, quas dioicas habuissent, utrumque fructus genus, diverso tempore, in eodem individuo obveniret.

Utrumque sit hoc, nullos genericos characteres ex his differentiis petendos esse, satis patere crediderim. Immo in reliquis quoque adeo structura conveniunt scaphidia Fucæarum, ut nulli omnino generum characteres ex iis hauriendi sunt. Characteres genericos in diverso evolutionis modo et diverso, quo frondes constituerunt, evolutionis gradu quærendos esse, jam antea monui (Cfr. *Symb. in Alg. Hist. p. 2*). Quo fundamento genera Fucæarum quoque definiit Meneghini et hodie ipse insisto.

Consimillima autem hæc Scaphidiorum structura distinctionem a reliquis familiis facillimam reddit. Limites familiæ hinc quoque perspicui et de paucis tantum generibus dissentiunt Auctores. De diversitate Lemaniæ hodie vix ulla dissentiens vox Algologorum.

- F. NODOSUS.** Sporæ et antheridia in diversis Individuis (*Montagne*); In eodem Scaphidio (*Turner et D:na Griffiths*). In diversis Scaphidiis ejusdem individui, vel in diversis Individuis (*Decaisne et Thuret*).
- F. CERANOIDES.** Sporæ et antheridia in diversis Individuis (*Montagne*). In eodem Scaphidio (*D:na Griffiths*).
- F. SERRATUS.** Sporæ et antheridia in diversis Individuis (*Montagne, D:na Griffiths*). In diversis Individuis, aut in eodem Scaphidio (*Decaisne et Thuret*).
- HIMANTHALIA.** Sporæ et antheridia in diversis Individuis (*Montagne*).
- F. CANALICULATUS.** Sporæ et antheridia in eodem Scaphidio (*Montagne, Decaisne et Thuret*).
- F. DISTICHUS.** Sporæ et antheridia in eodem Scaphidio (*Montagne*).
- CYST. FIBROSA** et **C. GRANULATA.** Sporæ et antheridia in eodem Scaphidio (*D:na Griffiths*).
- HALIDRYS.** Sporæ et antheridia in eodem Scaphidio (*Kützing, Decaisne et Thuret*).
- CYST. HOPPII.** Sporæ et antheridia vel conjuncta, vel in diversis quoque Individuis discreta (*Kützing*).
- F. TUBERCULATUS.** Sporæ et antheridia in eodem Scaphidio. (*Decaisne et Thuret, Ipse!*) in diversa parte ejusdem receptaculi (*Harvey*); in diversis Individuis (*Ipse!*).

Eckloniam Fucaceis adnumerat Kützing, me iudice, invita natura. Durvillæam cum Laminariis habitu convenientem, iisque sæpissime relatam, detectis Scaphidiis, Fucaceis vindicavi. De Scaberia et Polyphaco cum Decaisneo diu litigavi; Ille utramque Florideis, Ego utramque Fucaceis pertinere contendens. Dissidentes nostras opiniones eo modo solverunt, ut Polyphacum ad Florideas transtulerint, Scaberia inter Fucoideas relicta. Hanc enim Fucaceam esse, nullis omnino dubiis vacare existimo. Præterea de diversitate Scaphidiorum a fructu Laminariarum quædam dubia movit Meneghini (*Alg. Ital. p. 4*), quæ tamen postea (*l. c. p. 406*) reliquit.